餐饮液化气安全工作计划(汇总 12 篇)

为认真贯彻落实哈尔滨市燃气管理办公室关于《加强我市燃气安全管

理工作的紧急通知》（哈燃办[20xx]8 号）精神和省公司关于端午节期间

加强燃气安全检查的通知，我公司高度重视，积极开展燃气安全隐患整治

专项行动,现将工作开展汇报如下：

一、开会宣导，提高认识，加强领导,落实责任

接到通知后，公司领导高度重视燃气安全管理专项整治工作，立即召

开员工大会，传达市燃气办下发的通知内容和省公司的安全要求。会上，

姜景和经理通报了辽宁中石油大连分公司油渣罐爆炸、黑龙江中储粮火灾、

吉林德惠宝源丰禽业火灾等重大事故，提出全体员工要从思想上提高认识，

克服麻痹松懈思想、做到警钟长鸣；从行动上树立高度责任心，认真排查，

剔除死角，排除隐患，确保运营顺畅无事故，并成立了以经理姜景和任组

长，经理助理丁洪刚为副组长，运营班长李显军为安全责任人，工程、运

营全员为成员的燃气安全工作领导小组。公司要求全体人员要以高度的工

作责任感，抓好此次燃气安全整治工作，落实“安全第一，预防为主，严

格排查，杜绝隐患”的方针和岗位责任制，做到认识深刻、排查细致到位，

真查实做，不走过场。

二、加强管理、落实责任，细致排查，剔除隐患

燃气安全稳定，是企业长足发展的基本保障，也和百姓的生产生活息

息相关,做好燃气安全保障工作是关系到社会稳定的一件大事。为此，检

查公司的各项规章制度和操作流程的执行情况作为安全检查的重点。会后，

燃气安全工作管理检查小组按区域，以点带面，分区域开展了燃气安全排

查工作。排查情况如下：

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第1页

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第1页

（一）场站、加气站：

煤龙化场站内的我公司的加气站，加气记录齐全、书写规范、物品摆

放整齐，卫生干净；在建的我公司场站，围栏工整，作业规范。对平整场

地作业再度要求碾平、压实，工程人员现场管理监督。管理检查小组强调

工程施工一定要佩戴安全帽，遵章操作，杜绝安全生产隐患发生。

（二）中压管线：

1.中煤龙化至龙泰商城，铺设管线地面无施工作业、无杂物堆放，阀

门井工作良好。龙泰商城一侧，调压箱被砌到小区门卫室内，需进行迁移

或拆除门卫室，否则不予供气。

2.龙泰商城至南一街，铺设管线地面齐整，无塌陷，无施工作业，无

物品堆放，阀门井工作良好。

3.南一街至北一街，铺设管线地面齐整，无塌陷，无物品堆放，无施

工作业，阀门井工作良好。

4.北一街至农林路，鑫鹏小区附近铺设管线地面有小面积塌陷。已责

成施工单位秦皇岛工程实业集团在 1-2 个工作日内进行修复；侨城组团工

地我公司管线附近无挖掘作业，强调巡线员要经常性与开发商、施工沟通，

主动了解工程进度，每天巡查不少于 6 次。

5.北一街至三中至幸福家园至世纪华庭，铺设管线地面无施工作业、

无杂物堆放，阀门井工作良好。

（三）小区庭院：

（四）运行开栓流程检查：

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第2页

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第2页

运营人员自觉遵守操作流程，接到用户开栓通知书，首先对用户户内

管线进行气密性测试，达到供气标准，检查燃气表运转良好后，方可连接

灶具为用户供气。

在开栓过程中，语言文明、自觉保持用户室内卫生，主动向用户讲解

使用安全知识，耐心细致，用户反映良好。

管理检查小组强调：燃气管线经具备燃气资质的设计单位设计，具有

一定的科学性，也是运行安全的保障，严禁对管线进行私自拆接、改动，

否则一律不予供气。

（五）运营归档检查：

运营工具摆放整齐，抢险设备完好，可以应对突发事故；应急抢险预

案、操作流程等悬挂上墙，巡线等记录工整、齐全。

（六）值班值宿等管理制度执行：

通过此次安全大检查活动，进一步增强了公司各部门人员的安全生产

意识，发现了一些影响安全生产的隐患和缺陷，经过事后的认真整改，使

公司的安全生产工作得到进一步完善，但安全生产时一项长期的工作，我

公司将继续完善各项安全管理制度，加强安全教育和培训，确保全年工作

无重大伤亡事故、无重大设备事故，为公司的跨越式发展奠定基础。

xx 年根据总公司下达的经济目标和安全目标任务，液化气公司结合

自身的实际情况，在公司领导的正确领导下，发挥团队精神，克服重重困

难，努力开拓市场，认真完成各项经济目标任务。同时，在上级部门的指

导下，针对液化气抽、灌、贮、运、销的特点及易燃、易爆的特性，制定

和完善各项安全管理制度。

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第3页

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第3页

的表具 530 块，购进液化气量 3750 吨，销售液化气量吨，回款资金

710 多万元，气差率有效控制在 12%，110 出警次数 33 次，共建调压箱

254 个。

液化气公司根据全年工作情况，对照重新修订的安全牛产考核表十项

标准，认真做了自、自评工作，现将自评情况汇报：

一、安全管理体系

二、安全管理制度

建立健全安全管理制度，明确了公司各级安全责任人，签订了各部门

安全管理目标责任书，并建立健全了相应的安全生产责任制，我公司认真

开展总公司下达的各种节日前、季节性及日常性的安全检查，隐患整改及

时，有台帐可查。

例如在今年 9 月 25 日防汛指挥部气化站切换周期变短，气化站管理

人员谢正明发现后及时向公司报告，公司领导非常重视，连夜派人进行测

压检漏，后发现登高引入管因散水下沉被拉断，当即进行抢修，在最短的

时间内恢复正常供气，将安全隐患消灭在萌芽状态，扼制了一场重大事故

的发生。

根据安全奖惩制度，公司领导对相关人员给予了最高奖励；而在今年

的 8 月 1 日，由于储备站的电机被盗，公司也按照奖惩条例按被盗设备价

值的 10%对相关人员进行了处罚。公司建立、健全岗位安全操作规程，各

部门能严格执行并上墙。

三、安全管理人员素质

公司专职安全员积极参加业务培训，坚持每周参加安全部组织的安全

例会，并及时传达和落实会议精神，组织职工进行安全技能培训，认真学

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第4页

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第4页

习安全管理制度，岗位操作规程及法律、法规。安全管理人员工作责任心

强，具有敬业精神，敢于大胆管理，使安全管理工作做得扎扎实实，成效

显著。今年 1-11 月办理登高作业证 2次，向总公司安全部报稿 11 篇，举

办安全黑板报 1次（期）。

四、安全技防措施：

今年以来，我局坚持以保障消费安全为基本目标，强化农产品质量管

理为突破口，认真贯彻省市监管工作会议精神，积极开展农产品质量安全

专项整治，取得了良好效果。现将阶段工作总结如下：

一、强化组织领导，明确工作重点。为抓好农产品质量安全工作，我

局成立了以局长为组长、分管领导为副组长、县农检站、畜牧局、水产局、

果业局、执法大队等各有关职能部门单位负责人为成员的农产品质量安全

工作领导小组，制定下发了《xx 县 20xx 年农产品质量安全专项整治工作

实施方案》，明确工作重点、具体要求和责任人员，确保工作有序推进。

二、建立健全农产品质量安全体系建设。今年，我局按照省农科院专

家来我县调研意见，对检测室建设存在的问题进行了梳理整改。同时，加

强专业检测队伍建设，明确专职检测人员。7月份，我局派了 3 名人员到

县农产品质量安全检测中心参加上机操作业务培训，为完成今年检测任务

提供技术保障。

三、开展农产品质量安全监测。今年，根据全省农产品质量安全抽检

工作安排，我局积极组织开展农药残留、“瘦肉精”速测，在种养环节对

蔬菜种植大户、农民合作社、畜禽养殖场等进行抽样检测，目前已完成了

检测蔬菜 500 批次，检测猪尿 450批次，检测结果均为阴性。

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第5页

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第5页

五、落实农产品属地管理责任。今年年初，县政府召开了农产品质量

安全工作会议，会上与乡镇政府签订下发《20xx 年农产品质量安全责任

书》。明确了乡镇政府对辖区内农产品质量安全负总责，要求在规划制订、

人员配备、经费保障等方面加大支持力度。

八、存在问题及下步工作打算

1、专项工作经费不足。目前我县财政仍未落实今年农产品质量安全

工作经费，无法开展定量检测工作。

2、继续开展农残速测、“瘦肉精”检测，上半年检测任务已基本完

成。目前我们正在开展下半年的农残速测工作，按进度 10 月底之前应该

能够完成所有快速检测任务。

为切实加强辖区内餐饮场所安全监管，及时消除安全隐患，杜绝安全

事故发生，xx 街道根据 xx 市安委会《全市燃气领域安全生产大排查大整

治工作实施方案》（济安字〔20xx〕x 号）和 xx 市安委会办公室《关于

开展全市餐饮场所燃气安全专项整治活动的通知》（x 安办字〔20xx〕x

号）文件要求，立即安排，迅速行动，对 x 个社区餐饮场所瓶装液化气进

行了全面的摸排整治，建立台账，销号整改，

一、扎实开展整治工作，安全检查不留死角

各社区对照《关于开展全市餐饮场所燃气安全专项整治活动的通知》

中餐饮场所瓶装液化气检查标准，逐一排查，对存在燃气安全隐患立即整

改，不能现场整改的，限期进行整改，经排查 xx 辖区范围内共 x 家餐饮

商户，x 户存在安全隐患，x 户燃气连接软管老化，x 户连接管过长，x 户

灭火器过期的商户，x 户液化气钢瓶杂物过多，x 户液化气罐达到 x 公斤

未实现与灶具分离，x 户食品卫生不达标。

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第6页

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第6页

二、集中落实隐患整改，确保燃气安全使用

本次专项整治过程中，检查人员对于能够立即整改液化气钢瓶杂物过

多和液化气罐达到 x 公斤未实现与灶具分离的商户要求立即整改，对于燃

气连接软管老化、连接管过长及灭火器过期问题要求商户 x 日内整改完毕，

对于食品卫生不达标，目前 x 户已整改完毕，另外 x 户正在整改过程中。

三、下一步工作安排

下一步，xx 街道将以此次活动为契机，继续加强餐饮场所用气安全

隐患排查，形成常态化机制，强化瓶装液化气监督管理，做好宣传教育，

提升我辖区内燃气安全管理水平。

一、安全管理体系

二、安全管理制度

三、安全管理人员素质

公司专职安全员积极参加业务培训，坚持每周参加安全部组织的安全

例会，并及时传达和落实会议精神，组织职工进行安全技能培训，认真学

习安全管理制度，岗位操作规程及法律、法规。安全管理人员工作责任心

强，具有敬业精神，敢于大胆管理，使安全管理工作做得扎扎实实，成效

显著。今年 1-11 月办理登高作业证 2 次，向总公司安全部报稿 11 篇，举

办安全黑板报 1 次（期）。

四、安全技防措施

五、要害部位安全防范：

液化气公司制定了要害部位安全保卫、交接班制度，成立了治安、防

火领导机构，开展防火治安检查，做到了制度上墙，贵重物品的保管人员

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第7页

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第7页

与保卫部签订了责任书，公司与部门及各岗位签订了治安防火责任书，确

保了重点部位的安全运行。

六、消防工作：

今年初，公司制定了治安、防火年度工作计划，储备站、气化站及运

瓶车上消防器材配置到位，并在失效期前及时更换，建立了消防器材台帐，

1-10 月更换失效到期的消防器材 303 具，并于 6 月 3日、7 日组织员工在

保卫部和刘经理的指导下，进行储罐底部注水堵漏、演练和消防器材灭火

演练及消防水带连接的操作，组织消防考试，强化了员工的消防安全意识，

每月消防工作纳入安委会会议议程，工作有布置、有检查、有落实。。

七、安全生产活动的开展：

针对冬季燃气用户易发安全事故，我公司在元旦、春节前夕及冬供期

间组织员工进户进行安全检查，发放安全宣传单。同时还组织员工在小区

利用横幅、广播、宣传版画、安全宣传单等形式，向广大燃气用户宣传安

全用气知识，发放安全宣传单二万多份，受到广大用户的好评。

在今年“全国安全生产月”活动中，我公司认真组织职工进行传达、

学习、动员和布置，召开动员会 5场，制作宣传横幅 3条，张贴各种宣传

画 18张，张贴宣传标语 90 条，办黑板报 3 板，投安全征文 3 篇。同时还

认真组织职工参加了总公司举办的安全知识笔试、演讲等各种活动，其中

征文演讲获一等奖，板报获二等奖，另外由公司安全部遴选出我公司的安

全征文一篇稿件选送到集团公司进行评比并获得一等奖。“百日安全无事

故”竞赛活动也积极按时开展，做到有传达、有动员、有布置、有检查，

于 5 月至 6 月组织员工 69 人认真学习《安全生产法》后进行考试并组织

职工观看安全电视录相全面提高职工的安全法制意识和安全防范意识。今

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第8页

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第8页

年 11 月，我们还组织开展了“燃气安全月活动”及“119 消防日活动”，

对全公司的安全部位进行了排查。

八、生产指标与事故处理：

我公司制定了安全生产指标，将安全生产指标落实到每位员工，虽然

我公司站点点多面广，外聘人员流动性大，但我们坚持履行安全职责，以

高度的责任感去完成全年安全生产目标任务。作为总公司的一个窗口服务

单位，我公司对外服务热情、解决问题及时。施工现场始终保持文明施工，

并按规定穿戴劳动防护用品进入施工区施工。运行后严格执行巡查制度、

灶前压力抽查制度。户内安检率 100%，车辆安全运行率 100%，无交通责

任事故。

九、工会监督：

我公司成立了工会安全监督机构，对储备站、气化站的设备、卫生及

安全运行，施工现场的文明施工及规章制度的执行进行检查考核，杜绝了

事故的发生。为改善职工操作和工作条件下，公司投入了大量资金为办公

室及储备站、气化站配置了空调和防爆风扇，购置了冬季采暖及夏季防暑

降温物资，并为每位员工办理意外伤害保险，例如今夏储备站防爆空调不

能正常使用，公司一方面组织防爆空调的维修配件，一方面为储备站工作

人员购置冰冻饮料防暑降温，公司还决定对储备站工作人员提高降温费用，

确保了安全生产，保障了职工利益。真正起到了工会监督作用。

十、安全技术培训：

由于液化气公司外聘人员占 70%，人员流动性大，给安全教育带来较

大难度，但液化气公司安委会坚持认真贯彻执行三级安全教育制度，100%

外聘人员上岗前均进行了三级安全教育，新工人调入、转岗工及岗位人员

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第9页

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第9页

特种作业人员培训档案，今年 1 名焊工，20 名液化气运行操作人员进行

了特种作业证复审培训，特种作业人员均持证上岗。

感谢各位领导及专家前来检查指导我们的工作，我们有很多不足之处，

恳请大家多多指正，给予帮助。

一、扎实开展整治工作，安全检查不留死角

各社区对照《关于开展全市餐饮场所燃气安全专项整治活动的通知》

中餐饮场所瓶装液化气检查标准，逐一排查，对存在燃气安全隐患立即整

改，不能现场整改的，限期进行整改，经排查鼓楼辖区范围内共 412 家餐

饮商户，14 户存在安全隐患，7 户燃气连接软管老化，1 户连接管过长，

1 户灭火器过期的商户，1 户液化气钢瓶杂物过多，2 户液化气罐达到 50

公斤未实现与灶具分离，2户食品卫生不达标。

二、集中落实隐患整改，确保燃气安全使用

本次专项整治过程中，检查人员对于能够立即整改液化气钢瓶杂物过

多和液化气罐达到 50 公斤未实现与灶具分离的商户要求立即整改，对于

燃气连接软管老化、连接管过长及灭火器过期问题要求商户 2 日内整改完

毕，对于食品卫生不达标，目前 12 户已整改完毕，另外 2 户正在整改过

程中。

三、下一步工作安排

下一步，鼓楼街道将以此次活动为契机，继续加强餐饮场所用气安全

隐患排查，形成常态化机制，强化瓶装液化气监督管理，做好宣传教育，

提升我辖区内燃气安全管理水平。

尊敬的各位领导、各位专家：

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第10页

餐饮液化气安全工作计划(汇总12篇)--第10页

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如

要下载或阅读全文，请访问：https://d.book118.com/09710610603

5006156

https://d.book118.com/097106106035006156
https://d.book118.com/097106106035006156